[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, Ашинского района,ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10
РЕШЕНИЕ   № 25
от  18.12.2015г.

«Об утверждении платы за содержание
 жилого помещения многоквартирного дома

в Симском городском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Уставом Симского городского поселения,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Утвердить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников помещений, которые на общем собрании многоквартирного дома не приняли решение  об установлении размера платы за содержание  жилого помещения, Симского городского поселения плату за содержание жилого помещения (с учетом всех налогов) в размере 11.86 руб. за кв.м. жилого помещения в месяц в том числе:
	№

	Наименование
	Ед. изм
	с 01.01.2016г.

	1

	Плата за содержание   жилого  помещения, всего:
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	10,81

	в том числе
	1.1
	ремонт и содержание жилого помещения
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	8,68

	1.2
	за    обслуживание  внутридомовых  инженерных сетей  отопления и ГВС
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	1,81

	1.3
	обслуживание  внутридомового  газового  оборудования
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	0,32

	2

	вывоз и захоронение твердых  бытовых  отходов
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	1,05

	в том числе
	2.1
	Вывоз твердых бытовых отходов
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	0,79

	2.2
	Захоронение твердых бытовых отходов
	руб. за кв. м. жилого  помещения  в  месяц
	0,26

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стальная искра» и вступает в силу с момента публикации.
3. С момента вступления в силу настоящего решения утрачивают силу решения Совета депутатов Симского городского поселения:

1) от  06.12.2012 г. № 213 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для жителей Симского городского поселения на 2013 год»,
2)  от 14.02.2013 г № 227 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Симского городского поселения от 06.12.2012 г. № 213 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для жителей Симского городского поселения на 2013 год»»,

3)  от  20.06.2013г. №250 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Симского городского поселения от 06.12.2012 г. № 213 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для жителей Симского городского поселения на 2013 год» путем изложения его в новой редакции».
4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социально-экономическому развитию города, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Глава Симского городского поселения                                                                А.Д.Решетов